
MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 10.24.0001.2024

EXTRATO DE ATA

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL

Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de fertilizantes agrícolas, conforme demanda da Secretaria Municipal de Administração de São Brás.

Empresa Vencedora:  RURAL SOLUCOES AGROPECUARIA LTDA

Item Status Especificação Un Quant. Marca / Modelo Valor Unitário Valor Total
1 HOMOLOGADO Adubo mineral NPK 200020 para correção e adubação do solo apresentação tipo

granulado validade de 12 meses saco de 50kg. Saco 200,00 USIFÉRTIL / USIFÉRTIL R$ 219,00 R$ 43.800,00

2 HOMOLOGADO Adubo 18.18.18 com formula química de NPK com superfosfato simples do tipo
granulado c18 de P2O5 solúvel em água saco de 50kg. Saco 190,00 USIFÉRTIL / USIFÉRTIL R$ 239,00 R$ 45.410,00

3 HOMOLOGADO
Fertilizante natural com composição química de fosfato monoamônico (MAP
OURIFICADO) h4H2Po4 com aplicação de hidroponia do tipo mineral com apresentação
em pó tipo de embalagem saco de 25kg.

Saco 200,00 USIFÉRTIL / USIFÉRTIL R$ 295,15 R$ 59.030,00

4 HOMOLOGADO
Fertilizante ureia com composição química de nitrogênio de 46 per com apresentação
tipo granulado na cor branca com prazo validade de 36 mês com aplicação no plantio
tipo de embalagem saco de 50kg.

Saco 200,00 USIFÉRTIL / USIFÉRTIL R$ 229,00 R$ 45.800,00

5 HOMOLOGADO Fertilizante natural com composição química de PRNT acima de 90 com aplicação
agricultura do tipo calcário calcítico com apresentação em pó saco de 50kg. Saco 170,00 MIBASA / MIBASA R$ 66,50 R$ 11.305,00

6 HOMOLOGADO
Fertilizante natural de Composição Química do Mínimo 17 De Cálcio 25 De Enxofre E 06
P205 com Aplicação Agrícola do Tipo Gesso Agrícola com Apresentação tipo Farelo saco
de 50kg.

Saco 170,00 MIBASA / MIBASA R$ 119,80 R$ 20.366,00

Total R$ 225.711,00

Homologo, no dia 21 de Novembro de 2024.

KLINGER QUIRINO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado Em: 28/11/2024 || Baixado Em: 02/07/2025



Publicado Em: 28/11/2024 || Baixado Em: 02/07/2025


